
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2018 del 29/09/2022

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2018 del 29/09/2022

Classifica: 005.11.03 Anno 2022 (Proposta n° 4621/2022)

Oggetto UTENZE ILLUMINAZIONE GALLERIE SR 429. ADEGUAMENTO 
IMPEGNI DI SPESA ANNO 2022

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI - AMBITO 
PROVVEDITORATO 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri - Ambito Provveditorato 
Riferimento PEG 51 
Centro di Costo 00 
Resp. del Proc. OTELLO CINI 
Dirigente/Titolare P.O. OTELLO CINI 

GRAANT00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1714 2022 19317   2.422,52
1716 2022 19317   3.326,84
1717 2022 19317  - 18.456,88
1718 2022 19317   1.439,38
1719 2022 19317   7.869,64
1720 2022 19317   3.398,50

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

IL DIRIGENTE



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2018 del 29/09/2022

  2 / 3

Vista la legge regionale 3 marzo 2015, n. 22, “Riordino delle funzioni provinciali e attuazione della 
legge 7 aprile 2014 n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di 
comuni). Modifiche alle leggi regionali 32/2002, 67/2003, 41/2005, 68/2011, 65/2014.”, che 
all’articolo 2, comma 4, attribuisce alle province a alla Città Metropolitana di Firenze, dal 1 gennaio 
2016, la manutenzione delle strade regionali;

Visto il Decreto Dirigenziale RT  n. 8673 dell’11.05.2022 “Impegno di spesa e liquidazione a favore 
della Città Metropolitana di Firenze del finanziamento regionale per la gestione degli impianti di 
illuminazione delle gallerie sulla SRT 429 anno 2022” per l’importo di Euro 295.000,00 (accertamento 
1009/2022 sul cap. E395);

Viste le proprie determinazioni dirigenziali nn. 649/2022 e 1354/2022 con le quali si impegnavano le 
risorse per il pagamento delle utenze elettriche per l’illuminazione delle gallerie sulle SR 429;

Considerato che occorre rimodulare gli importi dei singoli impegni assunti sul cap. 19317 del bilancio 
2022, al fine di imputare correttamente la liquidazione delle fatture di prossima scadenza;

vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 120 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;
richiamato il decreto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 10.08.2021, con cui sono state conferite al 
sottoscritto Dott. Otello Cini le funzioni dirigenziali relative all’ ufficio Provveditorato;
visto l’art.107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (TUEL) e ravvisata, sulla base delle predette norme, la 
propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che formano parte integrante del dispositivo:

1. di dichiarare un’economia di spesa di Euro 18.456,88 sull’impegno 1717/2022 cap. 19317 
(gallerie Fogneto);

2. di impegnare sul capitolo 19317 (Illuminazione gallerie SRT 429) i seguenti importi, ad 
integrazione degli impegni assunti in precedenza:

BENEFICIARIO CIG IMPEGNO  EURO

GALLERIA PIANEZZOLI Nova AEG 8970519276 1714 2.422,52

GALLERIA MARCIGNANO Nova AEG 89705056E7 1716 3.326,84

GALLERIA VIGNOLA Nova AEG 8970519276 1718 1.439,38

GALLERIA MONTE ACUTO Nova AEG 8970519276 1719 7.869,64

GALLERIA TORRIONE Nova AEG 8970519276 1720 3.398,50

TOTALE 18.456,88

3. di dare atto che il responsabile del presente provvedimento è il sottoscritto Dott. Otello Cini;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2018 del 29/09/2022

  3 / 3

4. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 (“Decreto 
trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

5. di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai fini della registrazione 
dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, 
comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché alla Segreteria Generale per la raccolta e la 
pubblicazione.

 

Firenze, 29/09/2022   

 IL DIRIGENTE  

 OTELLO CINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


